

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
Densidade 20/20°C: 0,785 - 0,787??- Acidez como ácido acético, %m/m, máximo: 0,002??- Faixa de destilação a 760 mmHg, (°C): 81,5 83,0??- Água, (%m/m), máximo: 0,10??- Densidade do líquido 20/20°C: 0,7837??- Densidade do vapor (ar = 1): 2,1??- Pressão de vapor: 4,44kPa (20°C)??- Solubilidade em água: Completa??- Limite de explosividade o ar Inferior 2% / Superior 12% (v/v)??							
<b>TOTAL</b>							
150,00							
<b>ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 81	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO CF230A Especificações: ??- Preto ??- Compatível com impressora HP M203DW ??	ML SUPRIMENTOS	M203DW	UN	16,00	35,00	560,00
<b>TOTAL</b>							
560,00							
<b>PAGNAN E BACHES LTDA</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 55	PASTA TÉRMICA COM APLICADOR PARA COMPONENTES Especificações:??- Conteúdo: = 5g??- Cor: Silver??- Composição: Silicó e Prata??- Condutividade Térmica: > 5,5 W / mK??- Resistência à Temperatura: -50 ° C - 220 ° C??- Alta condutividade Térmica??- Não condutivo??- Resistência a corrosão??	IMPLA STEC	5G	UN	20,00	26,99	539,80
1 63	RACK TELECON DE PAREDE 5U 350mm Especificações:??- Mini Rack de parede padrão 19"??- Preto??- Tamanho: 5U's x 400mm??- Desmontável Com Fuzido??- Estrutura com teto, base e fundo confeccionadas em chapa de aço SAE 1020, (#20, espessura 0,91 mm)??- Laterais removíveis ventiladas com 4 aletas em chapa de aço SAE 1020 (# 20, espessura 0,90 mm)??- Porta em chapa de aço SAE 1020, (#18, espessura 1,20 mm) com visor em PS(poliestireno) ??	GFORCE	475	UN	12,00	212,33	2.547,96
<b>TOTAL</b>							
3.087,76							
<b>POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 11	ATA 24 PORTAS TELEFONIA Especificações:??- Portas FXS: 24??- Portas FXO: 0??- Audioconferência: 3??- Rede: VLANs IEEE 802.1 P/Q??- IP: IP Signaling SIP (RFC 3261)??- Codex: G.711, G.723.1, G.726 (40/32/24/16), G.729 A/B, iLBC??- Sinalização: SIP (RFC 3261) over UDP/TCP/TLS??- Segurança: SRTP, TLS/SIPS, HTTPS (Criptografia AES-128 para SRTP, TLS e HTTPS), 802.1x??- DTMP: Métodos DTMP de transmissão flexível, incluindo em áudio, RFC2833 e/ou SIP INFO??- Button Factory Reset: Sim??- Portas Ethernet: 1x RJ45 10/100/1000 Mbps com suporte a PoE??- Display LCD: Sim??- Fonte: 12V SAE??- G.168 compliant Echo Cancellation??- Exibição gráfica retroiluminada 132x48??- CNG (comfort noise generation)??- Dynamic Jitter Buffer??- Configuração remota: TFTP/HTTP??- Proteção de segurança avançada com SRTP/TLS/HTTPS??- QoS Diffserve, TOS, 802.1p??- Voice Codec G.711(a/u), iLBC, G.723, G.729A/B, G.726, T.38(fax)??	GRAND STREA	GXW42	UN	4,00	5.245,00	20.980,00
1 16	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PARA FONTE DE NOTEBOOK Especificações:??- 10A 250V 0.75MMY ??- Padrão NBR14136 INMETRO??	MICKEY	MICKEY	UN	16,00	15,31	244,96
<b>TOTAL</b>							
21.224,96							
<b>QUALITY ATACADO EIRELI</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 3	ADAPTADOR DE REDE 1 PORTA Especificações:??- Gigabit??- Mini PCI Express??- 100/1000Mbps??	KNUP	MYMA	UN	24,00	55,41	1.329,84
1 34	FONTE MINI ATX 200W Especificações:??- Fonte padrão mini ATX 20+4 pinos??- Potência real 200 Watts??- 2 conectores SATA??- 2 conectores IDE (Molex)??- Padrão: SFX??- Ventilador: 1 x 80x80mm??- Potência Real CNTP: 200W??- Faixa de Temperatura Operacional: 5C a 48C??- MTBF (25C): 50.000 h??- Fonte de alimentação SFX para gabinete Slim com potência real de 200 Watts??- Voltagem 110V/220V através de chave seletora e botão de liga/desliga no painel traseiro??- Potência de saída??- Alimentação de Entrada AC: 115/230V chaveado manualmente; 5/2??- Frequência: 50/60Hz??- Conector MB ATX: 24p??- Quantidade Conectores IDE ATA: 2??- Quantidade Conectores SATA: 2??- Quantidade Conectores Floppy Disk: 1??- ATX12V: 4 pinos??- Tamanho máximo: 85mmx70mm X170mm??	SEASO NIC	SEASO NIC	UN	20,00	259,94	5.198,80
<b>TOTAL</b>							
6.528,64							
<b>REPROGRAF COMERCIAL LTDA</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 25	CARTUCHO TINTA DX2330 - 500ML Especificações: ??- Preto ??- Compatível com impressora RICOH RIPORT DX 2330 ??	LOTUS	LOTUS	UN	50,00	35,48	1.774,00
<b>TOTAL</b>							
1.774,00							
<b>RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 19	CABO LAN U/UTP CAT6 Especificações:??- Categoria: 6, U/UTP ??- Construção: 4 pares trançados de condutores sólidos de cobre NU, 24 AWG. ??- Com 305 METROS AZUL 100% COBRE??- Isolados em polietileno especial, com capa externa em PVC na opção CMX??Aplicações: ??- Cumpre os requisitos físicos e elétricos das	MPT	UTPCat6	CAIXA	20,00	850,00	17.000,00

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
normas ANSI/TIA-568C.2 e ISO/IEC11801; ??- Cabo de acordo com as diretivas RoHS (Restriction of Hazardous Substances); ??							
<b>TOTAL</b>							
17.000,00							
<b>SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 80	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO CF226 Especificações:??- Preto??- Compatível com impressora HP Pro MFP M426dw??	SDK INFORMATICA	CF226	UN	16,00	28,93	462,88
1 82	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO CF283A Especificações:??- Preto??- Compatível com impressora HP M125A ??- Compatível com impressora HP MFP M127FN??	SDK INFORMATICA	CF283	UN	16,00	19,68	314,88
1 85	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO TN3472 Especificações:??- Preto??- Compatível com impressora BROTHER MFC L6902DW ??	SDK INFORMATICA	TN3472	UN	16,00	37,93	606,88
<b>TOTAL</b>							
1.384,64							
<b>SUPRIMPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 86	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO TN2370 Especificações: ??- Preto ??- Compatível com impressora BROTHER MFC L2740DW e BROTHER DCP L2540DW??	PREMI UN	TN2370	UN	230,00	17,39	3.999,70
<b>TOTAL</b>							
3.999,70							
<b>V C DA ROCHA DISTRIBUIDORA</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 36	FOTOCOCONDUTOR DR-3440 Especificações:??- Compatível com impressora BROTHER MFC L6902DW ??	DSI		UN	4,00	45,00	180,00
<b>TOTAL</b>							
180,00							
<b>WIRECOMP COMPUTER LTDA</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 21	CAIXA DE SOM PORTÁTIL 3W RMS Especificações:??- Mini Speaker??- Sistema de Audio 2.0??- Blindagem eletromagnética??- Conexão Audio P2 3.5 mm??- Alimentação via USB??- Voltagem: USB 5VDC ±10%??- Corrente: 100mA (Max)??- Dimensões máximas: 70 x 70 x 70 mm??- Frequência 20 Hz - 16 KHz??- SNR:80db??- Distorsão: <0.5% 1W 1KHz??- Impedância:40 (Ohms)??- Potência 3Watts??- Certificações CE, FCC??- Cor preto	KAP	YST 1018	UN	60,00	23,33	1.399,80
<b>TOTAL</b>							
1.399,80							
<b>WP DO BRASIL LTDA EPP</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 35	FOTOCOCONDUTOR DR-2340 Especificações:??- Compatível com impressora BROTHER MFC L2740DW e BROTHER DCP L2540DW	WP DO BRASIL	L2540 DW	UN	64,00	35,50	2.272,00
1 37	FOTOCOCONDUTOR MLT-R204 Especificações:??- Compatível com impressora SAMSUNG Proxpress M3375FD ??	WP DO BRASIL	M3375 FD	UN	4,00	45,00	180,00
1 40	KIT GARRAFA DE TINTA T504 70ML Especificações:??- Original Epson??- Cores Magenta, Ciano, Amarelo, Preto??- Compatível com impressora EPSON L0161 e EPSON L4160??	WP DO BRASIL	T504	UN	12,00	34,00	408,00
1 41	KIT GARRAFA DE TINTA T544 70ML Especificações:??- Original Epson??- Cores Magenta, Ciano, Amarelo, Preto??- Compatível com impressora EPSON L3150 e EPSON L3250??	WP DO BRASIL	T544	UN	60,00	34,00	2.040,00
1 42	KIT GARRAFA DE TINTA T664 70ML Especificações:??- Original Epson??- Cores Magenta, Ciano, Amarelo, Preto??- Compatível com impressora EPSON L375 e EPSON L380	WP DO BRASIL	T664	UN	12,00	34,00	408,00
1 76	TAMBOR DE IMAGEM CF219A Especificações:??- Fotocondutor??- Compatível com impressora HP MFP M130FW	WP DO BRASIL	CF219 A	UN	12,00	40,00	480,00
1 78	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO 85A Especificações:??- Preto ??- Compatível com impressora HP M1132 MFP ??- Compatível com impressora HP P1102- Compatível com impressora HP P1102W - Compatível com impressora HP M1212NF MFP - Compatível com impressora HP M120 MFP Compatível com impressora HP P1005	WP DO BRASIL	85A	UN	500,00	17,00	8.500,00
1 79	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO CF217A Especificações:??- Preto- Compatível com impressora HP MFP M130FW	WP DO BRASIL	CF217 A	UN	48,00	22,92	1.100,16
1 83	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO ML2850D5 Especificações: - Preto- Compatível com impressora SAMSUNG ML2851ND	WP DO BRASIL	ML 2850D 5	UN	32,00	39,40	1.260,80
1 87	TONER DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO W1105A Especificações: - Preto - Compatível com impressora HP MFP 135A	WP DO BRASIL	W1105 UN	UN	32,00	39,00	1.248,00
<b>TOTAL</b>							
17.896,96							
<b>Y P RAIS SUPRIMENTOS</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 39	KIT CARTUCHOS T1403, T1402, T1404 e T1401 Especificações: - T1403 magenta - T1402 ciano - T1404 amarelo??- T1401 preto- Compatível com impressora EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD	MICRO JET	KIT T140	KT	24,00	30,00	720,00
<b>TOTAL</b>							
720,00							

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 29/08/2022.  
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 037/2022**  
OBJETO: Contratação de Médico Clínico Geral para atendimento na Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária aproximada de 40 (quarenta) horas semanais, a serem realizadas de acordo com a necessidade/solicitação desta Secretaria. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:  
Vencedores  
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço  
D.H.H SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 1 1 CONTRATAÇÃO SERVIÇOS MÉDICOS Contratação de Médico Clínico Geral para atendimento na Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária aproximada de 40 (quarenta) horas semanais, a serem realizadas de acordo com a necessidade/solicitação desta Secretaria.  
2.080,00 117,18  
Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.  
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 92/2022 - Tomada de preços Nº 1/2022  
OBJETO: Contratação de serviços para execução de pavimentação poliédrica em vias urbanas, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos nas Ruas: 01 - Rua MARIA PASTÓRIO - Bairro Imbaúvas; 02 - Rua FLORIANÓPOLIS - Bairro Imbaúvas; 03 - Rua CURITIBA - Bairro Imbaúvas; 04 - Rua MINAS GERAIS - Bairro Imbaúvas; 05 - Rua PROJETADA C - Bairro Imbaúvas; 06 - Rua FABIO DA CRUZ MATTOS - Bairro VILA CATARINA; 07 - Rua ROMERO GIL - Bairro PRINCESA ISABEL; 08 - Rua ADALBERTO ISER - Bairro PRINCESA ISABEL; 09 - Rua ROMILDO LUIZ SGUAREZI - Bairro SETE DE SETEMBRO; 10 - Rua GONÇALVES DIAS - Bairro PRINCESA ISABEL; 11 - Rua PRESIDENTE COSTA E SILVA - Bairro VILA CATARINA, na área urbana do município. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: ERI ANTUNES E CIA LTDA; VALOR REAJUSTE DE SUPRESSÃO: 311.750,80 - DATA DA ASSINATURA: 05/09/2022 . Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ERI ANTUNES - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 217/2020 - Pregão nº 63/2020  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE BOMBAS INJETORAS DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: SANDER SERVIÇOS DE USINAGEM LTDA; VIGÊNCIA: 31/08/2023 - VALOR RENOVADO: R\$ 66.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/08/2022 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ANDRÉ SANDERSON - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 061/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA: BELINKI E SOUZA LTDA - CNPJ Nº 08.831.603/0001-47. Representante: ALINE TATIANE PEZZATO BELINKI - CPF nº 049.698.669-45. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL: R\$ 4.737,84 (Quatro Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023 Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 289/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: V C DA ROCHA DISTRIBUIDORA - CNPJ Nº 05.808.979/0001-42  
Representante: VANESSA CORREIA DA ROCHA - CPF nº 295.979.838-42. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL: R\$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: WIRECOMP COMPUTER LTDA - CNPJ Nº 35.174.229/0001-27  
Representante: ADRIANO VARGAS DA SILVA - CPF nº 279.619.428-07. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL: R\$ 1.399,80 (Um Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 291/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: WP DO BRASIL LTDA EPP - CNPJ Nº 04.483.808/0001-28  
Representante: CARLA CRISTINA PEDRONE FACHINI - CPF nº 024.538.179-14  
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL: R\$ 17.896,96 (Dezessete Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023 Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: Y P RAIS SUPRIMENTOS - CNPJ Nº 40.648.281/0001-08  
Representante: YASMIN PINHEIRO RAIS - CPF nº 132.589.739-62 - OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL: R\$ 720,00 (Setecentos e Vinte Reais). VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0293/2022 - Processo inexigibilidade nº 037/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: D.H.H SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ Nº 47.713.344/0001-01  
Representante: DUNIA HERMAN HERNANDEZ - CPF nº 083.898.921-70  
OBJETO: Contratação de Médico Clínico Geral para atendimento na Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária aproximada de 40 (quarenta) horas semanais, a serem realizadas de acordo com a necessidade/solicitação desta Secretaria. VALOR TOTAL: R\$ 243.734,40 (Duzentos e Quarenta e Três Mil, Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023 Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. - RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL